
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. B. GRASSI” 

C.M. RMIC8DL00T    C.F. 80193090588 Via del Serbatoio, 32    00054  - 
FIUMICINO (RM)Tel. 06/65210686 - Fax 06/65210681 

e-mail – rmic8dl00t@istruzione.it P.E.C.-  rmic8dl00t@pec.istruzione.it 
Sito www.istitutograssi.it 

 
        All’Albo istituzionale 
       Su Amministrazione trasparente 
 
 
 
Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per l’attribuzione dei punteggi inerenti 
la partecipazione delle Associazioni Sportive all’ Avviso pubblico finalizzato alla 
creazione di una graduatoria per l’affidamento in concessione, per fasce orarie , delle 
palestre scolastiche di questo Istituto per le attività sportive per l’a.s.  2021-2022 con 
possibilità di proroga nell’arco triennale (2021/22 – 2022/23 – 2023/24) . 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la determina prot. 3085 del 30.07.2021 con cui la Scuola ha emanato un Avviso 
pubblico finalizzato all’individuazione di associazioni sportive per l’ampliamento 
dell’O.F. di questo Istituto e della concessione dei locali delle palestre in orario 
extracurriculare per l’a.s. 2021/22 con con possibilità di proroga nell’arco triennale 
(2021/22 – 2022/23 – 2023/24) . 

 
Considerato quanto previsto dall’Avviso pubblico emanato con prot. n. 3086 del 
30.07.2021, con cui si esplicavano le finalità, le procedure di partecipazione ed i 
criteri di valutazione delle domande pervenute (art. 4). 
 
Considerato che sono pervenute alla Scuola le domande delle Associazioni Sportive 
di seguito menzionate, nei tempi e con le modalità previste dall’Avviso pubblico 
suddetto. 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1. 
Sono state acquisite e valutate le domande presentate dalle seguenti Associazioni Sportive: 

 Isola Sacra Volley 
 Green Hill 
 PourQuoi Pas (PQP) 

 
Art.2. 
Le palestre richieste alle Associazioni partecipanti di cui al precedente art. 1 sono state le seguenti: 
 
 Palestra del Plesso di 

Via Varsavia 
Palestra del Plesso di Via 
Copenaghen 

Palestra del Plesso di Via 
della Scafa 

Ass. Isola Sacra Volley X  X 
Ass. Green Hill X   
P.Q.P. X X  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. G.B.GRASSI
C.F. 80193090588 C.M. RMIC8DL00T
RMIC_OOT - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0003326/U del 06/09/2021 18:24
VI.6 - Utilizzo beni terzi, comodato



 
Art.3 
Viene definita una graduatoria di punteggio in base ai criteri di valutazione previsti dall’art. 4 
dell’Avviso Pubblico),  

 
A) ESPERIENZA DELL’ORGANISMO CONCORRENTE 

 
ASSOCIAZIONI Punto.1 

Elenco 
dettagliato 
e accurata 
descrizione 
delle attività 
sportive 
svolte 
nell’ultimo 
quinquennio 

Punto 2 
Elenco 
dettagliato 
e accurata 
descrizione 
delle 
iniziative di 
promozione 
sportiva per 
la 
conoscenza, 
lo sviluppo e 
la diffusione 
della pratica 
motoria e 
sportiva 
realizzate 
nell’ultimo 
quinquennio 
rivolte 
all’utenza in 
età scolare 

Punto 3 
Elenco 
dettagliato e 
accurata 
descrizione 
dei progetti 
sportivi per 
l’inclusione 
sociale 
(rivolto ai 
disabili, e/o 
alle fasce più 
deboli della 
popolazione) 
realizzate 
nell’ultimo 
quinquennio 

Punto 4 
Indicazione 
delle 
località in 
cui 
l’Organismo 
svolge 
attività 
sportiva 
prevalente 

Punto 5 
Elenco degli 
istruttori che 
si prevede di 
impiegare 
per lo 
svolgimento 
dell’attività 
sportiva  1 
punto per 
ogni 
attestato e/o 
certificazione 
di qualifica 
sportiva; 1 
punto per 
ogni anno di 
attività 
sportiva 
condotta tra 
i ragazzi dai 6 
ai 14 anni 

Punteggio 

ACCADEMY 
GREEN HILL 
A.S.D. 

10 PUNTI PUNTI 5 
(non 
cumulabili 
con quelli 
del punto1.) 

PUNTI 0 PUNTI 5 PUNTI 20 35/100 

ISOLA SACRA 
VOLLEY A.S.D. 

10 PUNTI PUNTI 5 
(non 
cumulabili 
con quelli 
del punto1.) 

PUNTI 0 PUNTI 5 PUNTI 16  31/100 

ACSD 
POURQUOI 
PAS 

10 PUNTI PUNTI 5 
(non 
cumulabili 
con quelli 
del punto1.) 

PUNTI 0 PUNTI 5 PUNTI 5 20/100 

 
B) PROGETTO SCUOLA 

 
Associazioni Elenco 

dettagliato 
e accurata 
descrizione 
delle 
attività che 
potranno 
essere 
svolte in 

Elenco dettagliato 
e accurata 
descrizione delle 
attività/azioni 
realizzabili con le 
fasce più deboli 
della popolazione 
scolastica (con 
disabilità, BES o 

Elenco 
dettagliato e 
accurata 
descrizione di 
manifestazioni 
e/o tornei da 
realizzare 

Elenco 
dettagliato e 
accurata 
descrizione 
delle iniziative 
e delle attività 
organizzative 
finalizzate al 
decoro e 

Contributo 
economico 
a favore 
della 
Scuola 
anche in 
relazione 
agli orari 
richiesti 

Punteggio 



orario 
curriculare 
per gli 
alunni 
della 
Scuola 
Primaria e 
della 
Scuola 
Secondaria   

svantaggio 
economico/sociale) 

mantenimento 
del locale 
palestra ed 
annessi 

Accademy 
Green Hill 
A.S.D. 

Punti 4 Punti 5 Punti 10 Punti 20 Punti 5 44/100 

Isola Sacra 
Volley 
A.S.D. 

Punti 10 Punti 5 Punti 10 Punti 20 Punti 5 50/100 

ACSD 
POURQUOI 
PAS 

Punti 3 Punti 5 Punti 10 Punti 20 Punti 5 43/100 

 
RIEPILOGO PUNTEGGIO 
 
ASSOCIAZIONI ESPERIENZA 

DELL’ORGANISMO 
CONCORRENTE 
 

PROGETTO 
SCUOLA 

VALUTAZIONE 
FINALE 

Isola Sacra Volley 
A.S.D 

31/100 50/100 81/100 

Accademy Green Hill 
A.S.D. 

35/100 44/100 79/100 

ACSD POURQUOI 
PAS 

20/100 43/100 63/100 

 
Art.4 
Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro e non oltre le ore 12,00 del 16 Settembre 2021. In caso di 
mancanza di ricorsi in merito, la medesima graduatoria diventerà definitiva a partire dal 17 settembre 2021. 
 
 

 
Fiumicino, 6 Settembre 2021 

         
 

   
   
   
Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Pia Sorce 
(firma autografa sostituita a 
mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, 
D.lgs. 39/93) 

 
 
 
 
 

 
 


